(2556, มีนาคม). “สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป์ กับการเตรียมความพร้อม
ก้าวสู่ประชาคมอาเซียน” *พัฒนศิลป์*. 2(3) : หน้า 21-27.

สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป์ กับการเตรียมความพร้อม...ก้าวสู่ประชาคมอาเซียน

ธัญญาลักษณ์ ใจเที่ยง*

ในปี ค.ศ. ๒๐๑๕ หรือ พ.ศ. ๒๕๕๘ ประเทศไทยต้องเผชิญ
กับเหตุการณ์และการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญยิ่ง นั่นคือ การก้าวเข้าสู่
ประชาคมอาเซียน หากนับตั้งแต่วันนี้ ก็จะเหลือเวลาประมาณ ๑ ปี
๑๐ เดือน สำหรับการเตรียมพร้อมสำหรับการเปลี่ยนแปลง คำถาม
คือ “ทุกท่านพร้อมหรือไม่ สำหรับความเปลี่ยนแปลงที่จะเกิดขึ้น”

* อาจารย์ประจำภาควิชาศึกษาทั่วไป คณะศิลปศึกษา สถาบันบัณฑิตพัฒนศิลป์